
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

No. 

111 
12 
90 

141 
0 

21 
9 

14 
129 
29 
70 
81 
44 
76 
54 
41 
1 

99 
514 
22 
63 
31 

100 
51 

Name 

Thiago MESSIAS 
Lorenzo FOSSA 
DUDU Fuentes 
Joao LEMOS 
F SEABRA / J CARDOSO 
Juliano FANTIN 
Bruno CECCAGNO 
C SALCEDO / F ANDRADE 
W GAIEWSKI /C MATUZALEM 
GUTO Rotta 
Paulo RICARDO 
IKE Ramos 
Alexandre/Eduardo BUNEDER 
Rafael FLECK 
M SILVEIRA/ T TAKAGI 
Davi OLIVEIRA 
Alex CITRON 
Demilson ANDRADE 
Alex SCHONS 
Mauricio DECKMANN 
Clauber RODRIGUES 
D BERETTA / M PACHECO 
B BASTOS /T BRASIL 
Silvio LODI 

Car 

GM Celta 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Celta 
GM Corsa 
GM Celta 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Celta 
GM Classic 
GM Celta 
GM Corsa 
GM Celta 
GM Celta 
VW Gol 
GM Celta 
GM Celta 
GM Celta 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Corsa 
GM Celta 

Class 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS N 

MARCAS A 

MARCAS A 

MARCAS B 

MARCAS N 

MARCAS A 

MARCAS B 

MARCAS B 

MARCAS B 

MARCAS A 

MARCAS N 

MARCAS A 

MARCAS N 

MARCAS N 

MARCAS N 

Best Tm 

1:42.915 
1:43.339 
1:43.435 
1:43.510 
1:43.578 
1:43.601 
1:43.662 
1:43.737 
1:43.860 
1:43.862 
1:44.031 
1:44.095 
1:44.307 
1:44.409 
1:44.553 
1:44.744 
1:44.920 
1:45.295 
1:45.306 
1:45.385 
1:45.650 
1:45.844 
1:46.024 
1:48.274 

Diff 

0.424 
0.520 
0.595 
0.663 
0.686 
0.747 
0.822 
0.945 
0.947 
1.116 
1.180 
1.392 
1.494 
1.638 
1.829 
2.005 
2.380 
2.391 
2.470 
2.735 
2.929 
3.109 
5.359 

In Lap 

5 
2 
3 
4 
5 
6 
3 
5 
3 
5 
2 
5 
6 
7 
4 
2 
6 
2 
1 
7 
7 
5 
6 
6 

Best Speed 

123,516 
123,009 
122,895 
122,806 
122,725 
122,698 
122,625 
122,537 
122,392 
122,389 
122,191 
122,115 
121,867 
121,748 
121,580 
121,359 
121,155 
120,724 
120,711 
120,621 
120,318 
120,098 
119,894 
117,402 

2nd Best 

1:43.263 
1:43.354 
1:43.527 
1:43.575 
1:44.656 
1:43.969 
1:43.748 
1:43.794 
1:44.453 
1:44.278 
1:44.045 
1:44.675 
1:44.342 
1:44.639 
1:44.738 
1:44.822 
1:44.945 
1:45.318 

1:45.521 
1:46.315 
1:45.953 
1:46.175 
1:48.669 

Laps 

7 
7 
6 
7 
5 
6 
7 
6 
4 
7 
6 
6 
8 
8 
6 
8 
8 
6 
3 
8 
7 
8 
7 
8 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
CARRO # 56 = EXCLUÍDO POR COLOCAR VEÍCULO ATRÁS DOS BOXES 
CARRO # 54 = PERDEU A MELHOR VOLTA POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA 
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OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportiva Orbits 
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DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

FESTIVAL GAÚCHO DE VELOCIDADE 
MARCAS E PILOTOS 

Classificatório MP 

Qualifying (36:00 Time) started at 9:39:14 

Autódromo Santa Cruz Sul 3,531 km 
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